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Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K

J.nr. NST-101-00173

Den 11. marts 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 23. februar 2011
stillet følgende spørgsmål nr. 54 vedrørende Forslag til lov om ændring af 
lov om planlægning. (Revision af detailhandelsbestemmelser, lokal 
fleksibilitet i kystnærhedszonen og landzone for kommuner i yderområder 
og ikkebrofaste øer m.v.). L 128, som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra udvalget.

Spørgsmål nr. 54 (L 128)
Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 23. februar 2011 fra De 
Samvirkende Købmænd, jf. L 128 - bilag 6.

Svar
Både i høringssvaret fra De Samvirkende Købmænd og i den henvendelse, 
som administrerende direktør John Wagner fra De Samvirkende Købmænd 
har sendt på vegne af størstedelen af Detailhandelsforum, peges der på en 
forudgående behandling af ændringer på detailhandelsområdet i 
Detailhandelsforum. På den baggrund er det allerede meldt ud, at regeringen 
forventer, at størstedelen af de lovændringer på detailhandelsområdet, som 
var en del af lovforslagets høringsudgave, oversendes til behandling i 
Detailhandelsforum.

Regeringen ser dog et behov for allerede nu at rette op på nogle 
uhensigtsmæssigheder i planlovens detailhandelsbestemmelser. 

Derfor indeholder det fremsatte lovforslag tre ændringer på 
detailhandelsområdet:

 Muligheden for at alle kommuner kan planlægge for én stor 
udvalgsvarebutik på mere end 2.000 m2  pr. planperiode i en af 
kommunens byer med mere end 3.000 indbyggere.

 Muligheden for at alle kommunerne med byer på mere end 40.000 
indbyggere kan placere de tre store udvalgsvarebutikker, som de allerede 
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pr. planperiode har mulighed for at planlægge for i bymidten, i enten 
bymidten eller et eksisterende aflastningsområde.

 Muligheden for at alle kommuner kan planlægge for en omplacering 
inden for bymidten af en lovlig eksisterende butik, som er større end 
planloven i dag giver mulighed for.

De tre ændringer skal rette op på nogle uhensigtsmæssigheder, som en række 
kommuner har peget på Bl.a. har kommuner, som ikke har en by med mere 
end 40.000 indbyggere peget på, at det giver ulige konkurrencevilkår 
kommunerne imellem, når der i den pågældende kommune overhovedet ikke 
kan planlægges for store udvalgsvarebutikker. Det har regeringen ønsket at 
lytte til, og derfor indeholder lovforslaget fortsat nogle mindre, men vigtige 
ændringer på detailhandelsområdet.
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